Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева,93                                тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«23»  марта  2020г.                             № 31                                    с.п.В.Балкария

Об утверждении Положения об организации образовательной

деятельности в МКОУ СОШ №1 им.М.Уммаева  с.п.Верхняя Балкария

с использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий

В соответствии с ст.16 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 29.12.2010  № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2821-10

«Санитарно - эпидемиологические  требования к условиям и организации обучения в

образовательных учреждениях», и в  целях  обеспечения охраны здоровья обучающихся и

профилактики распространения новой коронавирусной инфекции  в образовательных

учреждениях Черекского муниципального района осуществляющих образовательную

деятельность, Указом  Главы  Кабардино-Балкарской Республики от 18 марта  2020 г. №

19-УГ «О введении  режима повышенной готовности  и  принятии  дополнительных мер

по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с

изменениями от 31 марта 2020 № 32- УГ), на основании приказа УО и МП Черекского

муниципального района от 20.03.2020 года № 32 в целях обеспечения охраны здоровья

обучающихся и профилактики распространения новой коронавирусной инфекции в

МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить  Положение об организации образовательной деятельности в МКОУ СОШ №1

с.п.Верхняя Балкария с использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий (Приложение 1).
1. Администратору школьного сайта Ульбашевой Р.М., секретарю-

делопроизводителю Киштиковой М.С.. разместить данный приказ на школьном

сайте в новостной строке до 26.03.2020 г.

2. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.